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Instructivo pararecaudos corporativos de empleados

Siga estos pasos para realizar sus pagos a través del servicio de recaudo corporativo del Banco de la
Republica:

1. Dirijase al corresponsal bancario Davivienda (solo para pagos en Bogotd) o a la oficina
Davivienda a nivel nacional mas cercana.

. Indiquele a la persona que le atiende que desea hacer un pago al Banco de la Republica

3. Suministrele este numero: 1340959, a la persona que lo atiende. Es el codigo del convenio del
Banco de la Republica en Davivienda.

4. Dictele su numero de cédula a la persona que lo atiende cuando le solicite la Referencia
1. Para créditos de vivienda se debera colocar primero los cinco numeros del crédito seguidos
de la cédula o NIT.

5. Consulte la tabla de conceptos de pago por area, este numero corresponde a la Referencia
2.

6. Pague el valor correspondiente a la cuota que el Banco de la Republica le indique.

N

Debe realizar una transaccion por cada concepto de pago.

Tabla de conceptos de pago por area

Los valores del Departamento de Servicios de Gestion Humana y del Departamento de Operaciones
Institucionales y Vivienda consignados después del dia 10 de cada mes, se veran reflejados en la
ndémina del mes siguiente.

Pago cuotas 3601



Abono extraordinario reduccion de plazo
Abono extraordinario reduccién de cuotas
Abono extraordinario cuotas anticipadas
Cancelacion total crédito

Deposito para sustituir garantias

Abono AFC a cuotas anticipadas

Abono AFC extraordinario reduccion de plazo
Abono AFC extraordinario reducciéon de cuota

Parqueaderos empleados
Parqueaderos particulares
Reposicion de carnets y tarjetas
Arriendos, administracion, reintegro servicios
publicos y mttos

Multas

Intereses de mora
Indemnizaciones de seguros
Venta activos bienes muebles
Venta activos bienes inmuebles
Otros reintegros DSA

Venta excedentes Industriales

Mora educacional

Abono extraordinario préstamo educacional
Devolucién auxilio educacional

Mora cuentas varias por nomina

Abono extraordinario cuentas varias por némina

Abono extraordinario cuentas varias fuera de
némina

Costas laborales fuera nomina

Mora multas disciplinarias empleados activos
Multas disciplinarias exempleados

Abono extraordinario multas disciplinarias
empleados - Por ndmina

Mora tiquetera

Mora servicio transporte

Fuera nédmina servicio transporte - Rutas
Vacaciones recreativas

Eventos bienestar

Mora afiliacion Choquenzéa

Fuera nédmina afiliacion Choquenza

Mora ReteFuente

Mora SegSocial Ene/

Mora ReteFuente Ene/

Abono extraordinario SegSocial Ene/

Abono extraordinario ReteFuente Ene/

Pago por reconocimiento econémico de

3602
3603
3604
3605
3606
3607
3608
3609

4001
4002
4003
4004

4005
4006
4007
4008
4009
4010
4011

7401
7402
7403
7404
7405
7406

7407
7408
7409
7410

7411
7412
7413
7414
7415
7416
7417
7418
7419
7420
7421
7422
7423



incapacidades y licencias

Reintegro anticipos viaticos nacionales

Deudas becarios pais

Deudas becarios exterior

Cuotas partes pensionales

Deudas por fallecimiento de beneficiario de
sustitucion pensional

Reembolsos seguros de vida aseguradora

Mora descuento de salud

Mora descuento de pension

Reintegro por capacitacion y viaticos
internacionales

Cobro auxilio educacional

Mora préstamo transicion némina

Abono extraordinario préstamo transicion némina
Valor pendiente servicio de transporte Imprenta de
Billetes

Cétedras, talleres

Asociacion basica (solo en sucursales)
Asociacién general

Recaudo cultural en efectivo

Asociacion inclusion

Asociacion investigadores

Material bibliogréafico

Reposicidon carnés - cualquier categoria (c/u)
Reposicion llave de ingreso casilleros
Arrendamientos/concesiones/ Unidad
Administrativa SG-CL

Servicios bibliograficos, fotocopias e impresiones -
Gravadas

Boleta concierto

Publicacién exenta

Boletin Cultural y Bibliografico - Exento

Central de Efectivo

Venta excedentes industriales

Recuperacion residuos eléctricos

Venta chatarra

Tesoreria

Reintegro diferencias Transportadoras de Valores
Venta monedas conmemorativas

Venta estuches y empaques para monedas y
billetes

Reintegro diferencias cajeros Banco Republica
Venta de metales preciosos

Convenios interadministrativos — Custodias

7426
7427
7428
7429
7430

7431
7432
7433
7434

7435
7436
7437
7438

8901
8902
8904
8905
8906
8907
8909
8915
8916
8917

8918

8919
8920
8921

1501
1502
1503

9401
9402
9403

9404
9405
9406



Cambio moneda conmemorativa

Contaduria

Estampillas departamentales
Fomento tabacalero

Reintegro retenciones en la fuente
Fiduciarias y valores

Tarifas DFV

Gestion de salud

Bonos servicio médico

Servicio médico

Departamento de Sistemas de Pago
Tarifas DSP

Pagos y recaudos

Disminucion caja menor

Sobrantes caja menor

Devolucién cheque girados
Tecnologia

Tarifas SEBRA

Reintegro por llamadas personales
Reintegro por impresion o fotocopias

9407

2801
2802
2803

4401

8001
8002

8101

9001
9002
9003

9101
9102
9103
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